
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 44 del 26-07-2018 - Pag. 1 - Comune di Montebelluna

COPIA

COMUNE DI MONTEBELLUNA
PROVINCIA DI TREVISO

______________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.   44 DEL  26-07-2018

Sessione D'urgenza

[S] Immediatamente eseguibile

Oggetto: AMMINISTRAZIONE - SURROGA E CONVALIDA DEL CONSIGLIERE
SUBENTRANTE IN SOSTITUZIONE DEL CONSIGLIERE ANTONIO ROMEO

L'anno  duemiladiciotto addì  ventisei del mese di luglio alle ore 19:10, nella sala delle adunanze consiliari,
in seguito a convocazione fatta con avvisi scritti e consegnati a domicilio dei signori Consiglieri, si è riunito
il Consiglio Comunale.
Partecipa il Segretario Generale Dr. CESCON IVANO.
Risultano presenti:

FAVERO MARZIO P FAVARO LUCREZIA P
BORDIN ADALBERTO P INNOCENTE GAETANO A
MARTIGNAGO ADRIANO P ......................... ........................... A
BASEGGIO ALDO P QUAGGIOTTO DAVIDE P
ZANELLA SERGIO P MIOTTO LORENO TONIO A
LATTANZIO LAZZARO P TESSARI SILVIO A
GUOLO MARIA LUISA P BRESSAN ELISAMARIA P
ZANIN CRISTINA A FAVOTTO FERNANDA P
MORETTO ANNAMARIA P BORTIGNON FRANCESCO P
PIOVESAN ANDREA P MARCUZZO NORMA P
PONTINI SILVIA P BIANCO CARMINE P
MARDEGAN GIANNA A FAVARO SABRINA P
BERALDO RAFFAELLA A

   (P)resenti n.  18 e (A)ssenti n.   7

Risultano presenti e rispettivamente assenti gli Assessori:
SEVERIN ELZO A
TOALDO MICHELE A
BORTOLETTO MARIA P
GOBBO ELISA A
VARASCHIN DEBORA A
BORGIA CLAUDIO A
ROMEO ANTONIO P

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti e dato atto che è stata osservata la procedura di cui agli artt.
49 e 151-4° comma-, D. Lgs. 267/2000, il Consigliere MARTIGNAGO ADRIANO nella veste di
PRESIDENTE, dichiara aperta la seduta e, previa designazione a Scrutatori dei Consiglieri:
ZANELLA SERGIO
FAVARO LUCREZIA
QUAGGIOTTO DAVIDE
invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



—  —
Sono presenti il Sindaco e n. 17 (diciassette) consiglieri: Bordin, Martignago, Baseggio, Zanella
Lattanzio, Guolo, Moretto, Piovesan, Pontini, Favaro Lucrezia, Quaggiotto, Bressan, Favotto,
Bortignon, Marcuzzo, Bianco, Favaro Sabrina.
Sono presenti gli assessori Bortoletto e Romeo.

—  —

Il Presidente, pone in trattazione l’argomento in oggetto secondo la proposta di deliberazione che
di seguito si riporta:

“
IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la lettera ricevuta al protocollo comunale in data 25.07.2018, al n. 35768, con la quale il
sig. Dino Bottin ha rassegnato le dimissioni dalla carica di assessore alle Attività Produttive e al
Sociale e Pari Opportunità;

VISTO il provvedimento sindacale n. 17 del 25.07.2018 con il quale è stata disposta la nomina del
consigliere comunale dr. Antonio Romeo alla carica di assessore alle Attività Produttive e al Sociale
e Pari Opportunità, che in pari data ha accettato, in sostituzione del dimissionario sig. Dino Bottin;

VISTO l’art. 45 c. 1 del D.Lgs 267/2000 che prevede, qualora nel Consiglio comunale un seggio
rimanga vacante per qualsiasi causa, che l’attribuzione dello stesso vada al candidato che nella
medesima lista segue immediatamente l’ultimo eletto, e atteso che tale disposizione è stata
integralmente recepita dall’art. 19 dello Statuto comunale;

VISTO il verbale delle operazioni dell’Ufficio centrale per l’elezione diretta del Sindaco e del
Consiglio comunale del 07.06.2016 dal quale risulta che il primo degli aventi diritto nella
graduatoria dei non eletti della lista “Montebelluna Futura” è la sig.ra Sara Renosto;

VISTE le cause di ineleggibilità, di incompatibilità e di inconferibilità di cui al D.Lgs. 18/8/2000, n.
267, all’art. 27 del D.P.R. 15.12.1959, n. 1229, all’art. 198 del T.U. 15.05.1963, n. 858, all’art. 31
del D.P.R. 28.01.1988, n. 43 ed all’art. 15 della L. 19.03.1990, n. 55, come modificato dall’art. 1
della L. 18.01.1992, n. 126, al D.Lgs. 8/4/2013, n. 39;

PRESO ATTO che la signora Renosto non incorre in alcuna della suddette cause di ineleggibilità,
incompatibilità e inconferibilità;

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Segretario Generale ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000 allegato alla presente;

CON la seguente votazione, espressa per alzata di mano,:

presenti n.-
astenuti n.-
votanti n.-
maggioranza richiesta n.-
favorevoli n.-
contrari n.-

D E L I B E R A

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 44 del 26-07-2018 - Pag. 2 - Comune di Montebelluna



di surrogare il consigliere Antonio Romeo con il candidato, primo degli aventi diritto tra i1)
non eletti, della medesima lista “Montebelluna Futura”, sig.ra SARA RENOSTO;

di dare atto che, dall’esame degli atti e della documentazione in possesso dell’Ente e di2)
quanto formalmente dichiarato dalla sig.ra Sara Renosto, non risultano sussistere a carico
della stessa cause ostative all’assunzione della carica, previste dalla normativa vigente;

di convalidare l’elezione della signora Sara Renosto in quanto non sussiste, nei suoi3)
confronti, alcuna delle condizioni di ineleggibilità, di incompatibilità e di inconferibilità
previste dalla legge.

D E L I B E R A, ALTRESI’

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui
all’art. 134 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267, con successiva votazione espressa per alzata di mano,
che ha ottenuto il seguente esito:

presenti n.-
astenuti n.-
votanti n.-
maggioranza richiesta n. 13-
favorevoli n.-
contrari n.-

”

INTERVENTI

PRESIDENTE
Viste le dimissioni prima dell’assessore Dino Bottin e quindi la nomina ad assessore del consigliere Antonio
Romeo, dobbiamo surrogare il consigliere dimesso.
Si delibera di surrogare il consigliere Antonio Romeo con il candidato primo tra gli aventi diritto tra i non
eletti della medesima lista Montebelluna Futura, la signora Sara Renosto; di dare atto che all’esame degli atti
e della documentazione in possesso dell’Ente e di quanto formalmente dichiarato dalla Signora Sara Renosto
non risultano sussistere a carico della stessa cause ostative all’assunzione della carica previste dalla
normativa vigente e quindi di convalidare l’elezione della Signora Sara Renosto in quanto non sussiste nei
suoi confronti alcuna delle condizioni di ineleggibilità, incompatibilità, inconferibilità previste dalla legge.
Quindi pongo in votazione la proclamazione del consigliere comunale Sara Renosto.

Non intervenendo alcun consigliere, il Presidente procede a dare avvio alla votazione per alzata di
mano, invitando il Consiglio ad esprimersi sulla proposta di deliberazione in oggetto.
La votazione si chiude con il seguente esito, riscontrato con l’assistenza degli scrutatori:

presenti n. 18

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 44 del 26-07-2018 - Pag. 3- Comune di Montebelluna



astenuti n. 0
votanti n. 18
maggioranza richiesta n. 10
favorevoli n. 18
contrari n. 0

Il Presidente, verificato l’esito della votazione, proclama approvata all’unanimità dei votanti la
proposta.

Il Presidente mette quindi in votazione per alzata di mano l’immediata eseguibilità della
deliberazione.
La votazione si chiude con il seguente esito, riscontrato con l’assistenza degli scrutatori:

presenti n. 18
astenuti n. 0
votanti n. 18
maggioranza richiesta n. 13
favorevoli n. 18
contrari n. 0

Il Presidente, verificato l’esito della votazione, proclama approvata a maggioranza dei componenti
del Consiglio l’immediata eseguibilità della deliberazione sopra indicata.

Per quanto sopra riportato

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta riportata in premessa;

Dato atto che non necessita acquisire il parere di regolarità contabile in quanto il presente atto non
comporta effetti diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

Visti i risultati delle votazioni svolte nelle forme di legge;

DELIBERA

di surrogare il consigliere Antonio Romeo con il candidato, primo degli aventi diritto tra i1)
non eletti, della medesima lista “Montebelluna Futura”, sig.ra SARA RENOSTO;

di dare atto che, dall’esame degli atti e della documentazione in possesso dell’Ente e di2)
quanto formalmente dichiarato dalla sig.ra Sara Renosto, non risultano sussistere a carico
della stessa cause ostative all’assunzione della carica, previste dalla normativa vigente;

di convalidare l’elezione della signora Sara Renosto in quanto non sussiste, nei suoi3)
confronti, alcuna delle condizioni di ineleggibilità, di incompatibilità e di inconferibilità
previste dalla legge.

DELIBERA ALTRESI’, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 267 del 18/08/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 44 del 26-07-2018 - Pag. 4- Comune di Montebelluna



Si riportano i seguenti interventi:

PRESIDENTE

Quindi invito la Signora Sara Renosto a prendere posto presso i banchi del Consiglio Comunale e le auguro
buon lavoro. Altresì ringrazio l’assessore Bottin per l’attività svolta nell’amministrazione e auguro anche un
buon lavoro al neo assessore Antonio Romeo. Do la parola al Sindaco, prego.

Entra il cons. Renosto: presenti n. 19

SINDACO
Semplicemente per aggiungere il mio ringraziamento a Dino Bottin che indubbiamente ha lavorato
moltissimo in questi due anni anche con competenza, lo ha dimostrato nelle diverse situazioni. Auguro un
buon lavoro al nuovo assessore Antonio Romeo persona che stimo e che credo goda dell’apprezzamento di
tutto il Consiglio e auguro un buon lavoro alla Sara Renosto, una nuova avventura, una nuova esperienza e
spero che possa essere per lei un motivo di stimolo e di impegno a servizio della nostra comunità.

Entra l’ass. Borgia

PRESIDENTE
Grazie. Ci sono altri interventi?

CONSIGLIERE FAVARO SABRINA
Interrogazioni urgenti possiamo ancora …

PRESIDENTE
Un attimo dobbiamo passare poi …

CONSIGLIERE FAVARO SABRINA
Ok

Entra il cons. Beraldo: presenti n. 20

CONSIGLIERE QUAGGIOTTO
Anch’io come capogruppo del gruppo P.D. – Il Futuro è adesso faccio gli auguri di buon lavoro alla neo
consigliera che impareremo a conoscere e anche al neo assessore Antonio Romeo la cui sensibilità verso i
temi sociali e il cui impegno a Montebelluna è riconosciuto trasversalmente e ci tengo anche a ringraziare
l’assessore uscente Dino Bottin perché almeno, alla luce della mia esperienza è sempre stato costruttivo e
corretto con noi minoranze nonostante la differenza legata alla diversa appartenenza, è una cosa che ci
tenevo a dire.

PRESIDENTE
Prego consigliere Bianco.

CONSIGLIERE BIANCO
Grazie Presidente. Anch’io volevo ringraziare personalmente l’assessore uscente e fare i miei auguri per un
buon lavoro al subentrante, e nonché alla subentrante consigliera a cui vanno tutti i miei auguri di buon
lavoro.

PRESIDENTE
Grazie. Consigliere Bordin.

CONSIGLIERE BORDIN

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 44 del 26-07-2018 - Pag. 5- Comune di Montebelluna



Io come capogruppo Lega Nord volevo intanto ringraziare Dino che faccio fatica a chiamare assessore Bottin
perché abbiamo un rapporto credo di confidenza tale per cui a un certo punto i formalismi lasciano il tempo
che trovano. Lo ringrazio perché so che è sempre stato sul pezzo non per ultimo giovedì scorso che io in
realtà stavo andando a casa a mezzanotte e quaranta/un quarto all’una e lui stava ancora lì ad osservare la
situazione con i ragazzi del Mosaico e della Polizia locale, mi sono fermato a salutarlo e abbiamo avuto
modo comunque di parlare, di confrontarci, lui sa che gli voglio bene al di là di questo emiciclo, ovviamente
un in bocca al lupo ad Antonio Romeo che ci conosciamo oramai – eri già vecchio, adesso sei un po’ più
vecchio, quindi più saggio – voglio fare un in bocca al lupo a te e quindi ho il desiderio di guardarti di
augurarti buon lavoro come diceva il consigliere Quaggiotto ben sapendo quanto sei coinvolto, soprattutto
per quanto riguarda l’ambito sociale. Ovviamente un benvenuto anche alla consigliera Renosto che
altrettanto faccio fatica a chiamare consigliera Renosto perché mi viene più spontaneo chiamarla Sara perché
la conosco prima della sua proclamazione. Quindi buon lavoro a tutti, ci tenevo a fare questo intervento
soprattutto per salutare Dino. Grazie.

PRESIDENTE
Consigliera Lucrezia Favaro.

CONSIGLIERA LUCREZIA FAVARO
Mi unisco anch’io nei ringraziamenti nei confronti dell’assessore Bottin per il suo instancabile impegno, un
assessore che è stato molto presente che ha cercato di aiutare i cittadini nelle loro richieste, che ha reso anche
l’amministratore più vicino alla cittadinanza. Faccio anch’io il mio in bocca al lupo e il mio augurio ad
Antonio Romeo per il suo lavoro, sappiamo benissimo che è sensibile ai temi del sociale, quindi sono
convinta che farà un buon lavoro e un in bocca al lupo anche alla nuova collega consigliera Sara Renosto.

PRESIDENTE
Prego, consigliere Bortignon.

CONSIGLIERE BORTIGNON
Mi unisco al coro unanime dei ringraziamenti all’assessore, degli auguri per il nuovo assessore e gli auguri
alla nuova consigliera Renosto; conoscendo il suo carattere so che non sarà una consigliera silente e
tranquilla ma potrà mettere un po’ di pepe al dibattito in questo Consiglio Comunale.

PRESIDENTE
Grazie a tutti.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 44 del 26-07-2018 - Pag. 6- Comune di Montebelluna



Letto, confermato e sottoscritto.

Il PRESIDENTE

MARTIGNAGO ADRIANO

Il Segretario Generale

Dr. CESCON IVANO

Copia ad uso amministrativo conforme all’originale firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 44 del 26-07-2018 - Pag. 7- Comune di Montebelluna


